
ZARZĄDZENIE NR 16/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XXIII/190/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 
15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 13 001,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 13 001,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 23 697 406,42 zł 

z tego : dochody bieżące                        13 310 741,46 zł 

 dochody majątkowe                   10 386 664,96 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 25 473 940,09 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         13 484 131,13 zł 

 wydatki  majątkowe                    11 989 808,96 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

710 0,00 5 000,00

0,00 0,00

71035 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 116,00

0,00 0,00

85230 0,00 116,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej

0,00 5 000,00

Rodzaj zadania:

Pomoc w zakresie dożywiania 51 600,00 51 716,00

Pomoc społeczna 323 550,00 323 666,00

0,00 0,00

Własne

Cmentarze 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Działalność usługowa 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 16/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 11 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 1



0,00 0,00

0,00 116,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 7 780,00

0,00 0,00

85228 0,00 1 780,00

0,00 0,00

0,00 1 780,00

85278 0,00 6 000,00

0,00 0,00

0,00 6 000,00

6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

6 000,00 7 780,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 780,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

6 000,00

Pomoc społeczna 6 258,96 14 038,96

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

51 716,0051 600,002030

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Rodzaj zadania: Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 2



855 0,00 105,00

0,00 0,00

85503 0,00 105,00

0,00 0,00

0,00 105,00

0,00 13 001,00

0,00 0,00

Teresa Strękowska

Ogółem: 23 684 405,42 23 697 406,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 2 814 000,00 2 814 105,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 105,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 105,00

Wójt Gminy Nowinka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 3



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Działalność usługowa 0,00 5 000,00 5 000,00

71035 Cmentarze 0,00 5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

0,00 5 000,00 5 000,00

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Pomoc społeczna 870 573,72 116,00 870 689,72

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 87 200,00 116,00 87 316,00

3110 Świadczenia społeczne 87 200,00 116,00 87 316,00

22 548 125,23 116,00 22 548 241,23

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Pomoc społeczna 6 258,96 7 780,00 14 038,96

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 000,00 1 780,00 7 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 780,00 7 780,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 000,00 6 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 000,00 6 000,00

Rodzina 2 814 000,00 105,00 2 814 105,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 105,00 105,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 87,57 87,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 15,28 15,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,15 2,15

2 843 011,96 7 885,00 2 850 896,96

25 460 939,00 13 001,00 25 473 940,09

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Ogółem wydatki

Rodzaj:Zlecone

Dział

Razem:

855

852

Razem:

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Rodzaj:Poroz. z AR

Dział
710

Razem:

Rodzaj:Własne

Dział
852

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 16/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 11 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

Zmiany w planie dochodów: 
 

Dochody: Poroz. z AR 
W dziale Działalność usługowa zwiększono plan dochodów o kwotę 5 000,00 zł z tytułu dotacji 

celowej na prace remontowe i konserwacyjne grobów zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.12.2022.EŻ.  

Dochody: Własne 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów o kwotę 116,00 zł z tytułu dotacji celowej 

na program „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.97.2022.WM.  

Dochody: Zlecone 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów o kwotę 7 780,00 zł w tym: 
- 1 780,00 zł z tytułu dotacji celowej na specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z pismem 

Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.61.2022.WM, 
- 6 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na wypłatę zasiłku celowego dla rodziny poszkodowanej w 

wyniku silnego wiatru zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.114.2022.WM. 
W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów o kwotę 105,00 zł z tytułu dotacji celowej na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny zgodnie z pismem Wojewody 
Podlaskiego FB-II.3111.45.2022.WM. 
 
Zmiany w planie wydatków: 
 

Wydatki: Poroz. z AR 
W dziale Działalność usługowa zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł na usługi 

remontowe miejsca egzekucji i masowych grobów z czasów II wojny światowej w Klonownicy.  
Wydatki: Własne 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków o kwotę 116,00 zł na program „Posiłek w 

szkole i w domu”.  
Wydatki: Zlecone 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków o kwotę 1 780,00 zł na specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz zwiększono plan o kwotę 6 000,00 zł na wypłatę zasiłku celowego dla rodziny 
poszkodowanej w wyniku silnego wiatru. 

W dziale Rodzina zwiększono plan wydatków o kwotę 105,00 zł na realizacje zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 16/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 11 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774B164E-79E6-48B1-A491-FC375AF5036F. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



